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کی روش: برنامه خاصی برای مهار 
رونالدو و اینیستا نداریم

کارلوس کی روش که اکنون هفت سال از  �
حضورش روی نیمکت تیم ملی فوتبال ایران 
می گذرد و در جام جهانی ۲۰۱۴ تیم تحت  هدایتش 
مقابل تیم قدرتمند آرژانتین قرار گرفت، اکنون با 
ایران در جام جهانی ۲۰۱۸ مقابل دو غول فوتبال 
اروپا، یعنی اسپانیا و پرتغال قرار خواهد گرفت. به 
گزارش تسنیم، سرمربی پیشین رئال مادرید در آستانه 
آغاز جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه، گفت وگویی مفصل با 
روزنامه اسپانیایی «مارکا» چاپ مادرید داشته که در 

ادامه می خوانید:
  شما خیلی درباره داوران خوش شانس  �

نبوده اید، چون در جام جهانی ۲۰۱۴ هم مقابل 
آرژانتین پنالتی تان گرفته نشد.

آنها (داوران) یک بار دیگر به ما ضربه زدند. 
ما مقابل آرژانتین خیلی عالی بازی کردیم، اما در 
نهایت مسی با آن ضربه، جادویی ظاهر شد. دو 
نفر سرنوشت آن بازی را تغییر دادند؛ یکی مسی با 
آن شوت شگفت انگیزش و دیگری داور که پنالتی 
قطعی ما را که روی اشکان دژاگه صورت گرفت، 
ندید که می توانست باعث جلو افتادن یک بر صفر ما 
در نتیجه و اخراج زابالتا شود. به هر حال همیشه باید 

به کار ادامه داد.
  نظرتان درباره تیم ملی اسپانیای کنونی  �

چیست؟
اولین چیزی که باید بگویم، این است که اسپانیا 
به روزهای اوجش بازگشته است. اسپانیا بازی زیبایی 
از خود ارائه می دهد، به طوری که فضا، زمان و توپ 
را کنترل می کند و درعین حال خیلی باثبات است. 
آنها همیشه اوضاع را تحت  کنترل خود دارند. با 
وجود لوپتگی، آنها یک گام جلوتر هستند. اسپانیای 
کنونی همان آزادی و خلاقیتی را دارد که در دوره 
دل بوسکه داشت، اما اکنون آنها پیشرفت بیشتری 
کرده اند و در هر دقیقه از بازی ثبات لازم را دارند. در 
هر ۱۰ دقیقه از بازی، پیشرفت رو به بالایی در بازی 
 بازیکنان فعلی  دیده می شود. همین ویژگی ها باعث 
می شود تا آنها حریفی سرسخت باشند. اسپانیا 
نه  تنها فضاها و ریتم بازی خود را کنترل می کند، 
بلکه در عین حال فشار زیادی به حریف می آورد. به 
اعتقاد من تفاوت اصلی تیم ملی اسپانیا با لوپتگی 

هم همین است.
  فکر می کنید که نقطه ضعف اسپانیا کجاست؟ �

اسپانیا نقطه ضعفی ندارد اما تقابل با آنها 
یک بازی بسکتبال نخواهد بود و ما مقابل یک تیم 
NBA بازی نخواهیم کرد. فوتبال ورزش لحظه ها، 
تصمیم ها و الهام بخشی هاست و هر اتفاقی در آن 
ممکن است رخ دهد. فوتبال ورزشی منحصربه فرد 
است به همین دلیل جذاب ترین ورزش در جهان 
است. در فوتبال چیزی به اسم ازپیش  برنده وجود 
ندارد. با این ذهنیت ما در هر بازی، در هر دقیقه، 
در هر ثانیه و برای هر توپ بازی خواهیم کرد. اجازه 
دهید خدای فوتبال عدالت را رعایت کند و تیم برتر، 

پیروز میدان شود.
  آیا برنامه خاصی برای رویارویی با کریستیانو  �

رونالدو و اینیستا دارید؟
خیر، قطعا خیر. برنامه ما این است که تیمی 
رقابتی برای ۹۰ دقیقه داشته باشیم و سعی خواهیم 
کرد تا برای کسب پیروزی بازی کنیم. می دانیم که 
پیش از بازی با اسپانیا نیاز به تغییر مهمی داریم. 
ما در بازی های مرحله انتخابی جام جهانی ۲۰۱۸ 
حدود ۶۰ تا ۷۰ درصد از مالکیت توپ و میدان را 
در اختیار داشتیم، اما پیش از بازی با اسپانیا باید 
بازیکنان مان را آگاه کنیم که در بازی با این تیم 
اوضاع می تواند به سود تیم مقابل، تغییر کند. ما 
باید نگرش مان را در تقابل با اسپانیا تغییر دهیم. 
بزرگ ترین رقیب ما الهام بخشی خواهد بود. چرا باید 
برنامه خاصی برای مهار اینیستا داشته باشیم، در 
حالی که سیلوا، ایسکو، آسنسیو، پیکه و... در زمین 
حضور دارند؟ ما نمی توانیم به صورت نفری به 
حریف فکر کنیم. اولین چیز این است که خودمان 
را به خوبی آماده این مسابقات کنیم و سپس روی 
شرایط خاص هر بازی کار کنیم. باید به این درک 
برسیم که در هر بازی از چه ناحیه ای ممکن است 

به مشکل بخوریم.
  یک  بار دیگر با کریستیانو رونالدو روبه رو  �

خواهید شد... .
این رویارویی خاص خواهد بود، چون ما چیزهای 
زیادی را با هم تجربه کرده ایم. کریس بهترین بازیکن 
جهان است اما وقتی صحبت از فوتبال می شود، 

مسئله تیم است.
  فوتبالیست های ایرانی چطور هستند؟ �

آنها فوتبالیست هایی قدرتمند و خیلی مصمم 
هستند. ما تیمی با شخصیت بالا و حس گروهی 
فوق العاده داریم. بهترین بازیکنان ایران در تیم 
ملی هستند. ما ستاره هایی در تیم هایی همچون 
رئال مادرید، منچستریونایتد یا اینتر نداریم... ستاره 
ما، تیم است. ما همیشه با یک ذهنیت در کنار 
یکدیگر کار می کنیم؛ سعی کنیم تا بازی خوبی 
ارائه دهیم و با اتحاد به پیروزی برسیم. بازیکنان به 
خوبی خود را با موارد انضباطی که برایشان در نظر 
گرفته ام، وفق داده اند. هر بازیکن ایرانی می داند که 
در هر لحظه از هم تیمی اش چه انتظاری دارد. اگر 
بازیکنی موفق به انجام وظیفه اش نشود، اطمینان 
دارد که هم تیمی اش کارش را به خوبی انجام 
خواهد داد. به هر حال این وظیفه ما برای بهبود 
عملکرد بازیکنان است و همیشه سعی می کنیم 

تأثیر خود را بگذاریم.

کی روش استنلی
 به سپاهان پیوست

مهاجم فصل گذشته ذوب آهن به عضویت تیم  �
سپاهان درآمد. به گزارش سایت باشگاه سپاهان، 
کی روش استنلی، مهاجم فصل گذشته ذوب آهن 
اصفهان، با عقد قراردادی به مدت یک فصل به 
عضویت تیم سپاهان درآمد. استنلی درحال حاضر 
در برزیل به سر می برد و مدیر برنامه های او به 
جایش قراردادی با باشگاه سپاهان امضا کرده 
است. این بازیکن فصل قبل در ذوب آهن بازیکن 
امیر قلعه نویی بود. پیش از این پیام نیازمند و 
محمد ایران پوریان به عضویت تیم سپاهان 

درآمده بودند. 

حضور دختران فوتسالی
 در شورا

تیم فوتسال دختران روز گذشته میهمان  �
شورای شهر تهران شدند. به گزارش ایسنا، صبح 
دیروز تیم فوتسال دختران ایران که قهرمان 
آسیا شده اند، به دعوت اعضای شورای شهر در 
جلسه حضور پیدا کردند. در این دیدار که تمامی 
اعضای تیم فوتسال زنان حضور داشتند، حسنی، 
مدیرعامل سازمان ورزش، نیز حضور داشت و قرار 
است این مدال آوران از سوی هیئت رئیسه شورای 

شهر تقدیر شوند. 

تساوی پرتغال
 در بازی دوستانه

ایتالیا و فرانسه در دیدارهای دوستانه خود  �
به پیروزی دست یافتند. تیم های بزرگ اروپایی 
دوشنبه شب در ۱۷ روز مانده به آغاز جام جهانی 
۲۰۱۸ روسیه برای آماده سازی خود، دیدارهای 
دوستانه ای برگزار کردند. تیم فرانسه در دیداری 
دوستانه به مصاف ایرلند رفت و با گل های ژیرو 
و فکیر پیروز این بازی شد. تیم پرتغال، حریف تیم 
ملی کشورمان در گروه دوم جام جهانی ۲۰۱۸ هم 
به نتیجه تساوی ۲-۲ مقابل تونس دست یافت. 
آندره سیلوا و ژوائو ماریو برای پرتغال در این بازی 
گل زنی کردند. تیم ایتالیا هم در نخستین بازی ای 
که روبرتو مانچینی روی نیمکت مربیگری نشسته 
بود، با نتیجه ۲-۱ مقابل عربستان به پیروزی 
رسید. بالوتلی و بلوتی برای لاجوردی پوشان که 
در جام جهانی غایب خواهند بود، در این بازی 
گل زنی کردند. در آفریقا هم تیم نیجریه به تساوی 
۱-۱ مقابل کونگو دست یافت. در قاره آسیا هم 
تیم کره جنوبی با دو گل مقابل هندوراس پیروز 
شد. تیم ملی آمریکا، یکی از چهار غایب بزرگ 
جام جهانی ۳ بر صفر بولیوی را برد و مکزیک و 

ولز به تساوی بدون گل رضایت دادند. 

طارمی و پورعلی گنجی
 در لیگ قطر ماندنی شدند

روزنامه قطری در گزارشی اعلام کرد که  �
طارمی و پورعلی گنجی فصل بعد هم در لیگ 
قطر بازی خواهند کرد. به گزارش ایسنا و به نقل 
از الرای، در فصلی که گذشت چند بازیکن ایرانی 
حضور در لیگ ستارگان قطر را تجربه کردند. 
مرتضی پورعلی گنجی در تیم فوتبال السد 
عملکرد بسیار خوبی از خود نشان داد و چه در 
لیگ قطر و چه در لیگ  قهرمانان آسیا بازی های 
درخشانی را برای تیمش به نمایش گذاشت و 
همین باعث شده تا قرارداد این بازیکن تمدید 
شود؛  بنابراین او فصل بعد هم در السد بازی 
می کند. دیگر بازیکن ایرانی که توانست عملکرد 
خوبی از خود نشان دهد، مهدی طارمی است. او 
در نیم فصلی که برای الغرافه بازی کرد، توانست 
انتظارات را برآورده کند و بازی های خوبی را به 
نمایش بگذارد. طارمی یک فصل دیگر با الغرافه 
قرارداد دارد و در این تیم ماندنی شده است، اما 
وضعیت سروش رفیعی در الخور خوب نیست 
و روزنامه الرای این بازیکن را جزء بازیکنانی قرار 
داد که فصل بعد در لیگ قطر بازی نخواهند 
کرد. به گزارش ایسنا، خبرهای زیادی درباره 
بازگشت سروش به تیم فوتبال پرسپولیس به 
گوش می رسد و اگر پنجره نقل  وانتقالات تابستانی 
سرخ پوشان باز شود به احتمال خیلی زیاد سروش 

یک بار دیگر پیراهن این تیم را بر تن خواهد کرد. 

ورزش

فوتبال خبر
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شرق: تکواندوي ایران بیست وسومین دوره رقابت هاي قهرماني آسیا 
را پشت سر گذاشت و نتوانست از عنوان قهرماني خود در دو دوره 
قبلي این مسابقات دفاع کند. کسب یک مدال طلا، یک نقره و سه برنز، 
دستاورد تکواندوکاران کشورمان در شیاپ چانگ هوشیمینه بود که آنها 
را با پنج امتیاز اختلاف نسبت به کره جنوبي، قدرت بلامنازع این رشته 
در دنیا، به نایب قهرماني رساند. تیم ملي تکواندوي ایران از بازي هاي 
المپیک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو، سیر نزولي را در پیش گرفت و  از آن زمان 
تاکنون در هر میداني که شرکت کرده، نتایج ضعیفي را از خود به جا 

گذاشته است.
روند ادامه دار این ناکامي ها در حالي منجر به تغییر کادر فني شد 
که انتظار مي رفت با این تغییرات، تیم بتواند بعد از مدت ها حداقل از 
عنوان قهرماني اش دفاع کند. تیمي که سهمش از ۱۸ دوره حضور در 
رقابت هاي تکواندوي قهرماني آسیا، چهار قهرماني، هفت نایب قهرماني 
و یک سومي بوده است. کسب تنها یک مدال طلا با توجه به سوابق 
درخشان ایران در ادوار گذشته مسابقات تکواندوي آسیا، نمي تواند 
نتیجه قابل قبولي براي این تیم باشد. فریبرز عسگري تیمي را روانه 
رقابت هاي ۲۰۱۸ آسیا کرد که به جز امیرمحمد بخشي، مابقي، بهترین 
و باتجربه ترین نفرات کشور بودند. آرمین هادي پور، فرزان عاشورزاده، 
مهدي خدابخشي، سعید رجبي و سجاد مرداني از سال ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۶ 
در تمامي مسابقات آسیایي و جهاني حضور داشتند. پوریا عرفانیان نیز 
سابقه حضور در این دو رویداد را داشته و تنها امیرمحمد بخشي جزء 

نفرات جواني است که به ترکیب این تیم اضافه شده است.
نکته درخورتوجه نایب قهرماني ایران اینجاست که تنها طلاي تیم را 
محمد بخشي، این استعداد نوظهور به دست آورد که تاکنون تجربه اي 

از شرکت در رقابت هاي آسیایي بزرگسالان نداشته است.

در واقع مدال آوري امیرمحمد بخشي بیانگر این است که باید راه را 
بیشتر براي ورود جوانان به تیم ملي باز کنیم و بیش از این نمي توان 
به وجود درخشش ملي پوشان فعلي امیدوار بود. بدون تردید این 
نایب قهرماني نمي تواند از بعد فني نتیجه قابل دفاعي براي کادر فني 
فعلي باشد. تکواندوي ایران یا همچنان دارد دوره افول خود را سپري 
مي کند یا تمرینات به روال قبل، بدون هیچ تغییري پیگیري مي شود. کادر 
فني باید بپذیرد که دست تکواندوکاران ما دیگر براي رقبا رو شده و باید 

چاره اي اساسي اندیشید.
برگزاري رقابت هایي تحت عنوان جام ریاست فدراسیون جهاني و 
دادن امتیاز به مدال آوران آن براي حضور در مسابقات قهرماني آسیا 
باعث شد در این دوره قدرت هاي برتر آسیا علاوه بر نفرات اصلي خود، 
نفرات دوم خود را نیز در اختیار داشته باشند.  از سوي دیگر کره جنوبي و 
ازبکستان همه سرمایه هاي خود را به همراه داشتند. چشم بادامي هاي 
کره غیر از «داي هون لي» ترکیب اصلي تیم ملي خود را روانه ویتنام 
کرده بودند. ازبک ها نیز از «جسور» گرفته تا برادران «رافائلوویج» و 

«شوکین» را در ترکیب داشتند تا شاهد رقابت هایي سطح بالا باشیم.
در هشت فینال بخش مردان، چهار نماینده ایران حضور داشتند و 
اگر عسگري در انتخاب شش نفر اصلي خود دقت بیشتري داشت و به 
جاي دو وزن اول و هفتم، اوزان سوم و پنجم را در ترکیب قرار مي داد، 
تیم ملي ایران اکنون قهرمان آسیا بود. انتقاد به تیم ملي به خصوص 
در بخش فني و صدالبته مبارزه با رقباي کره اي وارد است، چراکه 
تکواندوکاران ما مقابل کره اي ها بازنده میدان مسابقه را ترک مي کردند. 
در این رقابت ها پنج بار شاهد مبارزه تکواندوکاران ایران و کره جنوبي 
بودیم که نتیجه ۳ بر ۲ به سود چشم بادامي ها بود. اگر عاشورزاده که 
روزگاري لقب سونامي تکواندوي جهان را به خود داده بود، در ثانیه هاي 

پایاني غفلت نمي کرد، با نتیجه مساوي ۳ بر ۳ ایران را به قهرماني 
مي رساند!

فریبرز عسگري، سرمربي تیم ملي در این باره مي گوید: «اصلي ترین 
مشکل تکواندوکاران ما مقابل کره اي ها مسئله روحي- رواني است. در 
این مدت زمان کوتاه ملي پوشان به سطح خوبي در مسائل فني رسیده  اند 
ولي باید اشتباهات این مسابقات را تکرار نکنیم و براي جلوگیري از این 
کار مطمئنا انتقادات کارشناسان فن را مي شنویم و در راستاي بهبود 
شرایط تیم از آنها استفاده مي کنیم. اما باید همه عزیزان بدانند شاید که 
من از نظر عملکرد فني تکواندوکاران راضي باشم ولي از نظر قهرماني 
رضایت ندارم و بزرگ ترین منتقد فریبرز عسگري خود فریبرز عسگري 
است. مشکلات روحي، عدم خودباوري و اشتباهات بچگانه باعث شد 
نتیجه اي که مدنظر تیم بود، کسب نشود». تیم ملي تکواندوي ایران در 
شرایطي مدت هاست از دوران اوج خود فاصله گرفته که بعد از عملکرد 
ضعیفش در هوشیمینه باید در رویداد بزرگ تر بازي هاي آسیایي ۲۰۱۸ 
جاکارتا که به مراتب رقابت در آن دشوارتر است، به میدان برود. اگر 
شرایط با همین روند ادامه پیدا کند، باید گفت گرفتن حتي یک مدال 
طلا هم براي این تیم سخت خواهد شد. روند ادامه دار ناکامي هاي 
تکواندوکاران در میادین جهاني و آسیایي، زنگ خطر را براي کل ورزش 
ایران به صدا درآورده است. مسئولان ورزش کشور در شرایطي امیدوارند 
که بتوانند عنوان پنجمي دوره قبل بازي هاي آسیایي را تکرار کنند که با 
این شرایط بعید است بتوان به این پیش بیني هاي روي کاغذ دل خوش 
کرد. چراکه تکواندو اکنون در وضعیتي به سر مي برد که کارشناسان این 
رشته گرفتن حتي یک مدال طلا را هم تقریبا غیرممکن مي دانند. این در 
حالي است که تیم ملي تکواندو مردان در بازي هاي آسیایي ۲۰۱۴، چهار 

مدال طلاي ارزشمند براي کاروان ایران به دست آورده بود.
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تیم ملی فوتبال ایران دوشنبه شب در یکی از 
مهم ترین دیدارهای تدارکاتی اش جهت آماده شدن 
برای جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه در استانبول به مصاف 
ترکیه رفت و ۲بر یک به میزبان خود باخت. ایران 
در این بازی نمایش بدی نداشت اما آشفتگی در 
خط دفاعی تیم ملی نقطه ضعف ایران در بازی با 
همسایه غربی بود. به نظر می رسد ترکیب ایران در 
بازی دوشنبه شب تقریبا همان ترکیب اصلی ایران در 
بازی با مراکش باشد. علیرضا بیرانوند، دروازه بان اول 
ایران، نمایش خوبی داشت اما روی گل دوم ترکیه 

می توانست بهتر عمل کند. 
تزلزل در خط دفاعی

در خط دفاعی در غیاب سیدجلال حسینی و وریا 
غفوری، دو بازیکن خط خورده تیم ملی، روزبه چشمی 
و مرتضی پورعلی گنجی مدافعان وسط بودند. رامین 
رضاییان در دفاع راست قرار گرفت و میلاد محمدی 
دفاع چپ تیم بود. دفاع تیم ملی در مصاف با حریف 
اروپایی اش چندان مستحکم نشان نداد، به ویژه در ۲۰ 
دقیقه ابتدایی. ایرانی های حاضر در ورزشگاه در برخی 
دقایق به تشویق سیدجلال حسینی هم پرداختند. پس 
از بازی اما کارلوس کی روش به دفاع از روزبه چشمی، 
جانشین حسینی پرداخت. روزبه در گل اول حریف 
ضعیف کار کرد. کی روش دراین باره گفت: «این امر 
(تشویق جلال حسینی) طبیعی است. صحبتی که شما 
گفتید برای مردم طبیعی است و بالاخره آنها بازیکنانی 
را دوست دارند و حمایت می کنند. هیچ کس مثل من 
نسبت به سیدجلال علاقه و احترام ندارد. هیچ کس 
احترامی که من در هفت سال گذشته به سیدجلال 
گذاشتم، نداشته است. همیشه این اتفاقات در این 
هفت سال رخ داده و انتخاب های ما بنا بر مشاهداتی 
بوده است که از لیگ داشتیم. عملکرد بازیکنان به 
صورت دقیق آنالیز شده است و با درنظرگرفتن آن 
تصمیم گرفتیم، اما اگر قرار باشد پس از یک بازی 
تمرکز و بیشتر صحبت های خود را روی بازیکنی که 
شما اسم بردید و آن هم روزبه چشمی است، بگذاریم، 
درست نیست. به نظر من او شب خوبی داشت، اگر 
بخواهیم به خاطر یک اتفاق و اشتباه تمام تقصیرها 
را به سمت او ببریم، به نظر من دیدگاه شما نسبت به 
فوتبال اشتباه است و با کمال احترام شما از فوتبال 

چیزی نمی دانید!».
در خط میانی هم ترکیب تیم ملی کمی تغییرات 
داشت. در غیاب سعید عزت اللهی که در بازی اول با 
مراکش محروم است و امید ابراهیمی که مصدوم بوده 
از زوج مسعود شجاعی- احسان حاج صفی استفاده 
شد. کریم انصاری فرد در نقش هافبک بازی ساز قرار 
گرفت. سردار آزمون مهاجم نوک تیم بود. مهدی 
طارمی و علیرضا جهانبخش هم در دو گوش بازی 

کردند.  با اینکه به نظر می رسد ترکیب اصلی ایران 
همین ترکیب بازی با ترکیه باشد، مجید جلالی، 
سرمربی پیکان چنین نظری ندارد. «به عقیده من آن 
ترکیبی که قرار است در جام جهانی با آن بازی کنیم، 
با این ترکیبی که در شروع مقابل ترکیه به میدان رفت، 
خیلی تفاوت خواهد داشت. هرچه داشتیم به پایان 
بازی نزدیک می شدیم، ترکیب اصلی تیم را که در ذهن 
مربی بود، می دیدیم. بنابراین فکر می کنم ترکیب اصلی 
ایران در جام جهانی آن چیزی خواهد بود که مقابل 

لتونی بازی خواهیم کرد».
امیدواری به جام جهانی

با وجود چند نقطه ضعفی که در بازی با ترکیه 
دیده شد اما تیم ملی در مجموع نمره قبولی گرفت. 
حتی حریف هم ابراز امیدواری کرد ایران بتواند در 
جام جهانی خوش بدرخشد. میرچا لوچسکو، سرمربی 
رومانیایی ترکیه پس از بازی گفت: «ایرانی تیمی خوب 
و باپتانسیل است. آنها در ضربات شروع مجدد و 
ضدحملات تیمی تأثیرگذار هستند. به اعتقاد من ایران 
جام جهانی خوبی را تجربه خواهد کرد. تیم ملی ایران 
در جناحین و حمله تیم قدرتمندی است و به نظرم 
تنها جا دارد که روی خط دفاعی اش کمی بیشتر کار 
کند». چند بازیکن ترکیه هم پیش بینی کردند ایران 
در جام جهانی تیم صاحب سبکی باشد. کارشناسان 
داخلی هم از بازی ایران ابراز رضایت کردند و درباره 
خط دفاعی هشدار دادند. رسول کربکندی دراین باره 

گفت: «در کل از فوتبال بازیکنان ایران راضی بودم اما 
از گل خوردن بسیار ناراضی بودم. ما در خط دفاع و 
مخصوصا قلب دفاعی بسیار ضعیف بودیم. چیدمان 

کی روش در این بازی بیشتر تهاجمی بود».
کارلوس کی روش هم از نمایش بازیکنان دفاع کرد 
و با امیدواری گفت: «همان طور که قبلا هم گفته ام در 
کشور ما پرتغال، یک ضرب المثل است که وقتی آبی از 
زیر پل عبور می کند، دیگر فرصتی برای بازگشت آن آب 
نیست. وقتی برنامه تدارکاتی و آماده سازی ما از دست 
می رود و جلسات تمرینی مهم را از دست داده ایم، این 
فرصت نیز از دست رفته است. اکنون زمان این است که 
دست های خود را بالا ببریم و بگوییم ان شاءاالله و امیدوار 
باشیم». سرمربی پرتغالی تیم ملی بازی با ترکیه را هم 
مفید ارزیابی کرد. «بازی خیلی خوبی برای ما بود و به 
نظر من در این بازی تجربه خوبی کسب کردیم. ما بازی 
تمرینی خوبی را پشت  سر گذاشتیم. متأسفانه این فرصت 
برای ما مقدور نبود که بیشتر از این برایمان بازی دوستانه 
فراهم شود، ولی بازیکنان من نشان دادند هم استعداد 
خوبی دارند و هم از پتانسیل خوبی برخوردار هستند، 

البته باید کمی بالغ تر باشند».
بازگشت دژاگه

بازی کردن اشکان دژاگه اتفاق مثبت دیگر بازی 
دوشنبه شب بود. دژاگه بهمن ماه سال گذشته تنها 
چند روز پس از پیوستنش به تیم دسته اولی ناتینگام 
فارست مصدوم شد. جراحی و مصدومیت اشکان 

دژاگه باعث شد تا مسئولان تیم انگلیسی عنوان 
کنند خرید ایرانی شان فصل را از دست داده است و 
احتمال رسیدنش به جام جهانی کم است. او در بازی 
با ترکیه در نیمه  دوم به بازی آمد و ۲۰ دقیقه بازی 
کرد. رساندن این بازیکن کلیدی به جام جهانی یک 
دستاورد مهم برای کی روش به حساب می آید. بازیکن 
پیشین وولفسبورگ در دقایقی که در بازی بود هم بد 
کار نکرد و با گل کردن پنالتی ایران، اعتمادبه نفس خود 
را هم بالا برد. دژاگه با ادامه همین روند در ۱۶ روز 
باقی مانده به جام جهانی می تواند به بازیکن ثابت 
ایران در روسیه تبدیل شود. مأموریت دوم کادر پزشکی 
تیم ملی، رساندن امید ابراهیمی بود که آن هم به 
خوبی انجام شد. این بازیکن هم که مصدوم شده بود، 
از دقیقه ۶۷ بازی ترکیه- ایران وارد زمین شد. دژاگه 
پس از بازی گفت: «همه می دانند متأسفانه این فصل 
دچار مصدومیت شدم، اما خیلی ها داخل اردوی ایران 
دیدند من چگونه تمرین و سعی کردم خودم را به 
جام جهانی برسانم. فیزیوتراپ ها، مربیان و کی روش 
نیز خیلی به من کمک کردند تا امروز به اینجا برسم و 
واقعا دست آنها درد نکند. خدا را شکر توانستم مقابل 
ترکیه نیز چند دقیقه بازی کنم. گل زنی زیاد برای من 
مهم نبود، مهم این بود به زمین بروم و بدون درد بیرون 
برگردم. مهم تیم است که امیدوارم بازی بعد عملکرد 
بهتری داشته باشیم». اولین بازی ایران ۲۴ خرداد 

مقابل مراکش است. 

کارشناسان از عملکرد ایران مقابل ترکیه ابراز رضایت کردند

خط دفاع، تنها نگرانی کی روش

 بسیاری از هواداران فوتبال از طریق یک 
درخواست آنلاین، خواستار محرومیت راموس 
شده اند. به گزارش وب سایت نود، بعد از 
مصدومیت محمد صلاح در فینال لیگ  قهرمانان 
که رؤیاهای این بازیکن را برای قهرمانی در اروپا 
خراب کرد و حالا احتمال غیبت او در جام جهانی 
نیز وجود دارد، یک طومار آنلاین ایجاد شده که 
در آن از فیفا و یوفا خواسته شده سرخیو راموس 
را محروم کنند. این درخواست اینترنتی، تاکنون 
بیش از ۴۰۰  هزار امضا جمع کرده است. صلاح 
در اواسط نیمه اول دیدار با رئال مادرید در برخورد 

با راموس دچار مصدومیت شد. 
او دقایقی تحمل کرد و در زمین ماند، اما در 
نهایت در دقیقه ۳۰ با چشمانی اشک بار زمین 

مسابقه را ترک کرد و لالانا به جای او راهی زمین 
شد. این درخواست آنلاین از سوی محمد صلاح 
عبدل الحکیم ایجاد شده و او در توضیح دلیل 
ایجاد این طومار، مدعی شده است راموس به 
عمد صلاح را مصدوم کرده و با زیرپاگذاشتن بازی 
جوانمردانه، مستحق محروم شدن است. بسیاری 
از هواداران مصر نیز از حرکت راموس خشمگین 

هستند. 
تیم ملی مصر بعد از ۲۸ سال توانسته به جام 
جهانی راه یابد و هواداران این تیم امیدوار بودند 
و هستند که ستاره لیورپول بتواند در جام جهانی 
نیز برای تیم ملی کشورش بدرخشد؛ البته صلاح 
به تازگی عنوان کرده به بازگشت به میادین برای 

جام جهانی خوش بین است. 

طومار براى محروم کردن «راموس»

تکواندوي ایران همچنان در سراشیبی


